
Tragický poslední okruh obou družstev ! 
  

Poslední turnaj sezóny pro oblast Čechy – západ byl turnaj na úrovni Bohemia Tour spojený 
s turnaji družstev I. ligy. Účast byla značná, v Radotíně se sešlo 91 sportovců, 76 mužů a 15 žen. 

„B“ tým v sestavě Petra Vosmíková, Radek Luxa, Milan Bláha, Václav Vitner, Milan Souček 
a náhradník Václav Kropáček bojoval o co nejlepší pozici tak, aby neměl problém v závěru I. ligy 
problémy se sestupem. První kolo vyšlo nad očekávání, totiž 2. místo, i když s výkonem (135 úderů) hodně 
za tréninkovými okruhy. Neskutečný náskok 11 úderů si vybojovala rezerva Tempa Praha. Třetí se ztrátou 
3 údery byl Cheb „A“, čtvrtá Děkanka Praha ztrácela další 4 údery. Pro zbylé dva týmy se počítalo s 5. a 6. 
místem a v Radotíně tomu tak bylo po prvním okruhu i na konci. Druhý okruh se rakovničtí hráči zlepšili 
(129 úderů), ale to se podařilo i ostatním týmům. Na čele se suverénně drželo SK Tempo Praha „B“ už o 
16 úderů před rezervou Rakovníka, 17 úderů před Děkankou a 21 před Chebem „A“. Třetí a poslední 
okruh pak byl v podání GC 85 Rakovník „B“ doslova tragický (143 úderů) a jasně vyústil v konečné čtvrté 
místo a potvrdil čtvrté místo celkově. Rezerva Tempa byla opět o třídu lepší a po zásluze zvítězila i ve 
druhém kole I. ligy a je jasně na čele. Druhá Děkanka dorovnala bodově i úderově po dvou kolech třetí 
Cheb „A“. Pátý Tanvald je i celkově pátý, šestý Cheb „B“ je také celkově šestý. 

 

2. kolo I. ligy – část Čechy – Radotín Pořadí po 2. kole I. ligy -  část Čechy  
 

 

 
 

Po třetím místě ve Františkových Lázních chtěli rakovničtí senioři v sestavě Milan Souček, Zdeněk 
Andr, Jaroslav Řehák a náhradník Václav Vitner zvítězit a zajistit si tak vedení v soutěži a krůček po 
krůčku si zajistit účast na Mistrovství ČR 2013, které se bude konat v Rakovníku. 

A první okruh vyšel podle představ. Rakovník v čele výkonem 71 úderů, o jeden úder zpět Tempo 
Praha a o další dva údery MGC Hradečtí Orli. Čtvrtý domácí Radotín už ztrácel na Rakovník 7 úderů. 
Druhý okruh pak potvrdil ambice seniorů GC 85 Rakovník, opět nejlepší okruh (69 úderů) a vedení už o 7 
úderů (139 úderů) před seniory SK Tempo Praha (146 úderů). Na třetí místo se vyšvihli domácí senioři, ale 
ti už ztráceli úderů 15. Na čtvrté místo postoupil vítěz prvního kola senioři 1. MGC Děkanka Praha „A“, 
ale s odstupem 17 úderů na Rakovník. Třetí a poslední okruh měl potvrdit suverenitu seniorů GC 85 
Rakovník. Bohužel všechno bylo jinak. Všichni tři zahráli svůj nejhorší okruh, v součtu to bylo hrozných 
85 úderů a taky to znamenalo to nejméně příjemné, sešup na druhou příčku za seniory Tempa, kteří hráli 
vyrovnaně, což bylo v dané chvíli tím největším plusem. Nakonec zahrozil i tým „A“ pražské Děkanky.  

Po dvou kolech není situace pro seniory nijak růžová. Třetí místo se ztrátou 2 body na vedoucí 1. 
MGC Děkanka „A“ a bodu na SK Tempo Praha je stav zatím nepoznaný a bude vyžadovat nasazení 
nejlepších hráčů v obou zbývajících kolech i finále.  

Čtyři žákovská družstva byla kompletní i v Radotíně, což je skutečnost více než příjemná. 
V Radotíně zvítězili žáci TJ MG Cheb před MG SEBA Tanvald, MGC Dráčata Pečky a MGC Hradečtí 
Orli. V ženských družstvech vyhrál 1. MGC Děkanka Praha před TJ MG Cheb. Ze dvou juniorských 
družstev bylo první TJ MG Cheb před MGC Hradečtí Orli. 

 

2. kolo I. ligy seniorů – část Čechy – Radotín Pořadí po 2. kole I. ligy seniorů -  část Čechy  
 

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha "B" 7 363

2. 1. MGC Děkanka Praha 5 388

3. TJ MG Cheb "A" 4 395

4. GC 85 Rakovník "B" 3 407

5. MG SEBA Tanvald 2 410

6. TJ MG Cheb "B" 1 433

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha "B" 14 861

1. MGC Děkanka Praha 9 900

TJ MG Cheb "A" 9 900

4. GC 85 Rakovník "B" 6 941

5. MG SEBA Tanvald 4 977

6. TJ MG Cheb "B" 2 1015

2.

Pořadí Oddíl Body Údery

1. SK Tempo Praha 9 218

2. GC 85 Rakovník 7 224

3. 1. MGC Děkanka Praha "A" 6 227

4. SK DG Fortuna Radotín 5 229

5. MG SEBA Tanvald 4 236

6. MGC Hradečtí Orli 3 237

7. 1. MGC Děkanka Praha "B" 2 249

8. MGC Plzeň 1 269

Pořadí Oddíl Body Údery

1. 1. MGC Děkanka Praha "A" 15 523

2. SK Tempo Praha 14 544

3. GC 85 Rakovník 13 545

4. MGC Hradečtí Orli 10 543

5. SK DG Fortuna Radotín 9 564

6. MG SEBA Tanvald 6 586

7. MGC Plzeň 4 615

8. 1. MGC Děkanka Praha "B" 3 632



4. Bohemia Tour Radotín 
 

Nebývale vysoká hráčská účast znamenala také protahování turnaje, takže se nelze divit, že jury 
turnaj zkrátila o jeden okruh. I tak se hrálo skoro do tmy a vyhlašování proběhlo už za šera, možná už za 
tmy. 

Hráči GC 85 Rakovník se vůbec neztratili a zejména díky tomu nejmladšímu, ale se super fazónou 
v podzimní části sezóny Ondřejovi Škaloudovi. Neustále se zlepšoval a po třetím okruhu dosáhl nejlepšího 
výkonu ze všech 91 hráčů. Bohužel stejný výkon zahrál i vítěz minulého kola ve Františkových Lázních 
František Nečekal mladší z Chebu a tak Ondru opět po týdnu čekal rozstřel. Tentokrát do něj vstupoval 
mnohem sebevědoměji, ale ani to nestačilo. Čtyři první překážky zvládli oba hráči na jedničku, na páté 
však Ondra zaváhal a zkušený Nečekal toho náležitě využil. A opět i stříbrný stupínek je pro Ondřeje 
obrovským úspěchem. Do desítky nejlepších se další rakovnický hráč nevešel. Na třetím místě za 
uvedenou dvojicí skončilo velké překvapení, senior Dušan Sofka z 1. MGC Děkanka Praha. Mezi patnácti 
ženami se rakovnické Petře Vosmíkové nedařilo což dokazuje spíš výkon než 5. místo. Nejlepší absolutně 
byly seniorky v pořadí Jana Nečekalová z Chebu, Míša Komadová z Ústí nad Labem a Eva Macourová z 1. 
MGC Děkanka Praha. 

Ve věkových kategoriích má GC 85 Rakovník dva, dá se říci tradiční vítěze. S náskokem 18 úderů 
zvítězil ve své žákovské kategorii Ondřej Škaloud. Mezi ženami zvítězila Petra Vosmíková, ale až po 
úspěšném rozstřelu s Kadaníkovou z Hradce Králové. Tady se rozhodlo už na první překážce. V ostatních 
věkových kategoriích už nikdo na medailové umístění nedosáhl, natož na vítězství. Nejvíce to zamrzí 
u šestice rakovnických seniorů, kde v poli 28 hráčů této věkové kategorie byl nejlepší Milan Souček, ale až 
na pátém místě. 

 
Absolutní pořadí mužů (76 hráčů):  (3 okruhy) Vítězové kategorií 

 1. Nečekal F. jun. [M] (Cheb) - 67 úderů   
   2. Škaloud O. [ZA] (Rakovník) - 67    “  Muži :   (3 okruhy)   
 3. Sofka [S] (Děkanka P) - 68    “  1. Nečekal F. jun. (Cheb) - 67 úderů  
 4. Pokorný [S] (Tempo Pha) - 69    “        
 5. Květoň [M] (Plzeň) - 69    “  Ženy :   (3 okruhy)  
 6. Hölzel [S] (Děkanka P) - 69    “  1. Vosmíková (Rakovník) - 86 úderů 
 7. Vlasák [S] (Radotín) - 71    “        
 8. Vozár [M] (Tempo Pha) - 71    “  Senioři :   (3 okruhy)  
 9. Liška [M] (Tempo Pha) - 72    “ 1. Sofka (Děkanka P) - 68 úderů 
 10. Sedláček M. [M] (Tempo Pha) - 72    “  
  - - - - - - - - - -       Senioři II :    (3 okruhy) 
 11. Souček M. [S] (Rakovník) - 73    “   1. Mužík (Tempo Pha) - 95 úderů 
 17. Řehák [S] (Rakovník) - 75    “        
 24. Andr [S] (Rakovník) - 76    “    Seniorky :  (3 okruhy)  
 25. Vitner V. [S] (Rakovník) - 77    “   1. Nečekalová J. (Cheb) - 75 úderů 
 30. Kropáček  [S] (Rakovník) - 79    “   

 44. Bláha M. [S] (Rakovník) - 82    “  Junioři :   (3 okruhy)   
 59. Luxa [M] (Rakovník) - 89    “  1. Lojka M. (Cheb) - 75 úderů 
        
  Absolutní pořadí žen (15 hráček): (3 okruhy)  Juniorky :    
 1. Nečekalová J. [SE] (Cheb) - 75 úderů  x x x   
 2. Komadová [SE] (Ústí n. L.) - 78    “         
 3. Macourová [SE] (Děkanka P) - 81    “   Žáci :  (3 okruhy) 
  - - - - - - - - - -      1. Škaloud O. (Rakovník) - 67 úderů  
 5. Vosmíková [Z] (Rakovník) - 86    “        
         Žákyně :  (3 okruhy)  
        1. Ognarová (Tanvald) - 87 úderů 

                 
                
 
Muži [M], Ženy [Z], Senioři [S], Senioři II [S2], Seniorky [SE], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci [ZA], Žákyně [ZK] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


